
 

LA DIRETTRICE 

  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1. 
 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, "Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza", pubblicato in G.U. Serie Generale n.224 del 25 settembre 
2023;  
 
VISTO il Decreto M.U.R. di Accreditamento dell’Università degli Studi di Verona ai Percorsi Iniziali 
di Formazione Docenti; 
 
VISTO il D.M. n. 137 del 26/01/2026 che detta Disposizioni concernenti la quantificazione della 
riserva dei posti e le modalità per l’accesso ai percorsi universitari e accademici per i soggetti 
individuati ai sensi dell’art. 2-bis, comma 2, secondo periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017, 
n. 59; 
 
VISTO il D.M. 138 del 27/01/2026 che detta disposizioni concernenti l’avvio dei percorsi universitari 
e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi gli 
insegnanti tecnico- pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 
2025/2026, nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione 
universitaria o accademica capofila; 
 
VISTO il Bando di attivazione dei Percorsi di Formazione iniziale docenti a.a. 2025/2026 (Rep. n. 
863/2026, Prot n. 52517 del 29/01/2026); 
 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria a scorrimento funzionale 
al conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito dei Percorsi di Formazione Iniziale docenti 
60 e 30 cfu (all. 2 DPCM 4 agosto 2023) - A.A. 2025/2026 – Selezione P60-2026-2 (Rep. 889/2026 
Prot. 53346 del 29/01/2026); 
 
RILEVATO che l’articolo 1 della selezione richiamata contiene un mero errore materiale; 

DECRETA 

 
Art. 1 – La rettifica parziale dell’art 1 dell’Avviso di selezione pubblica richiamato, limitatamente alla 
classe A048, come di seguito specificato: 
 

Codice A48 SSD CFU ORE 
N. 

edizioni 

A048-1 
Progettazione e programmazione 
didattica per le scienze motorie - 
Lezione 

M-EDF/02 1 6 1 

A048-2 

Progettazione e programmazione 

didattica per le scienze motorie - 

Laboratorio 

M-EDF/02 2 24 3 

A048-3 
Valutazione nelle scienze motorie - 

Laboratorio 
M-EDF/02 2 24 2 

A048-4 

Tecnica e didattica delle attività 

motorie e sportive nelle scienze 

motorie - Laboratorio 

M-EDF/02 2 24 2 

 



 

Art. 2 – Il numero di edizioni potrà variare in base al numero degli iscritti al Percorso A048 per l’A.A. 
2025/2026. 
 
Art. 3 – Tutti gli altri articoli dell’avviso di selezione restano invariati. 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Roberta Silva 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2026-02-12T18:42:28+0100
	IT
	Roberta Silva




